
CRIVO DE TAMBOR SM 620 SA PLUS

Aplicações

Vantagens

 
DIMENSÕES

ACIONAMENTO

TAPETE DE DESCARGA

TAPETE LATERAL

TAMBOR

TROMMEL LINE

Chassis

Peso total (kg)

Comprimento (mm)

Largura (mm)

Altura (mm)

Largura de transporte (mm)

Altura de transporte (mm)

Comprimento de transporte (mm)

Semi-reboque

24.000

15.500

6.900

4.000

2.550

4.000

11.100

Tipo de motor

Marca

Emissões poluentes

Potência (cv/rpm)

Binário (Nm/rpm)

Depósito de combustível (l)

Diesel hidraúlico

Deutz TCD 3,6 L4

TIER 4 Final

116 / 1.800

480 / 1.600

400

Largura (mm)

Comprimento (mm)

Velocidade (m/s)

Altura (mm)

1.000

5.500

1,6

3.500

Largura (mm)

Comprimento (mm)

Velocidade (m/s)

Altura (mm)

1.000

5.500

3,1

3.500

Diâmetro (mm)

Comprimento (mm)

Tamanho da malha (mm)

Tipo de malha

Espessura parede tambor (mm)

Velocidade do tambor (rpm)

Área de crivagem (m2)

2.000

5.500

3 – 150 mm

Escolha do cliente

Escolha do cliente

0 - 21

30,2

Tal como os restantes modelos da série SM, o 620 SA aceita todo o 
tipo de desperdícios, para todos os tipos de classificação.

Também se adequa a crivagem de compostagem, solos, resíduos 
verdes, resíduos de construção, madeira, biomassa, areia e gravilha.

Parque Movicortes · 006-2404 Azoia · Leiria · Portugal 
T: (+351) 244 850 240  · moviter@movicortes.pt · www.moviter.pt

LEIRIA · LISBOA · MAIA · FUNCHAL · ÉVORA · LUANDA · MAPUTO

Sistema de troca rápida de tambores trommel ou de estrela.

Várias combinações possíveis, de opcionais e equipamentos, para 
responder às necessidades dos clientes em diferentes aplicações.

Tremonha de grande capacidade com 7,3m3 e altura de carga de 2,9m.

Sensor de carga para maior capacidade e qualidade de trabalho, com 
classificação optimizada

Três ligações hidráulicas extra para operações com vários equipamentos 
opcionais; maior flexibilidade e eficiência.

Custos operacionais reduzidos e excelente produtividade.

Equipamento de segurança std (por ex., proteção contra contaminantes, 
paragem de emergência, monitorização da máquina e do trabalho).

•

•

•

•

•

•

•


