## CRIVO DE TAMBOR SM 620 SA PLUS



## **Aplicações**

Tal como os restantes modelos da série SM, o 620 SA aceita todo o tipo de desperdícios, para todos os tipos de classificação.

Também se adequa a crivagem de compostagem, solos, resíduos verdes, resíduos de construção, madeira, biomassa, areia e gravilha.

DIMENSÕES	
Chassis	Semi-reboque
Peso total (kg)	24.000
Comprimento (mm)	15.500
Largura (mm)	6.900
Altura (mm)	4.000
Largura de transporte (mm)	2.550
Altura de transporte (mm)	4.000
Comprimento de transporte (mm)	11.100
ACIONAMENTO	
Tipo de motor	Diesel hidraúlico
Marca	Deutz TCD 3,6 L4
Emissões poluentes	TIER 4 Final
Potência (cv/rpm)	116 / 1.800
Binário (Nm/rpm)	480 / 1.600
Depósito de combustível (I)	400
TAPETE DE DESCARGA	
Largura (mm)	1.000
Comprimento (mm)	5.500
Velocidade (m/s)	1,6
Altura (mm)	3.500
TAPETE LATERAL	
Largura (mm)	1.000
Comprimento (mm)	5.500
Velocidade (m/s)	3,1
Altura (mm)	3.500
TAMBOR	
Diâmetro (mm)	2.000
Comprimento (mm)	5.500
Tamanho da malha (mm)	3 – 150 mm
Tipo de malha	Escolha do cliente
Espessura parede tambor (mm)	Escolha do cliente
Velocidade do tambor (rpm)	0 - 21
Área de crivagem (m2)	30,2



## **Vantagens**

- Sistema de troca rápida de tambores trommel ou de estrela
- Várias combinações possíveis, de opcionais e equipamentos, para responder às pecessidades dos clientes em diferentes aplicações
- Tremonha de grande capacidade com 7,3m³ e altura de carga de 2,9m.
- Sensor de carga para maior capacidade e qualidade de trabalho, com classificação optimizada
- Tres ligações hidraulicas extra para operações com varios equipamentos opcionais; maior flexibilidade e eficiência.
- Custos operacionais reduzidos e excelente produtividade.
- Equipamento de segurança std (por ex., proteção contra contaminantes, paragem de emergência, monitorização da máquina e do trabalho).



Parque Movicortes · 006-2404 Azoia · Leiria · Portugal T: (+351) 244 850 240 · moviter@movicortes.pt · www.moviter.pt LEIRIA · LISBOA · MAIA · FUNCHAL · ÉVORA · LUANDA · MAPUTO